АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2020 г. N 9Д.
с. Петровское, Увельский район
Челябинская область

«О внесении изменений в штатное расписание и тарификацию
Муниципального казённого учреждения культуры
«Петровская сельская централизованная клубная система»
Петровского сельского поселения
У вельского муниципального района»

В связи с принятием Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 463-ФЭ «О
внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере труда»
работодателям всех форм собственности, действующим на территории Челябинской
области, учитывать при оплате труда в организации минимальный размер оплаты труда,
установленный данным федеральным законом и постановлением Конституционного Суда
Российской Федерации от 7 декабря 2017 года № 38-П, по которому районные
коэффициенты и надбавки, начисляемые в связи с работой в местностях с особыми
климатическими условиями, начисляются сверх установленного федеральным законом
минимального размера оплаты труда.

С 1 января 2020 года на территории Челябинской области будет действовать
минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным законом для всей
территории Российской Федерации, который составит 12 130 рублей.

Районные коэффициенты начисляются на указанный минимальный размер оплаты
труда.

На основании изложенного с 1 января 2020 года минимальный размер оплаты труда в
Челябинской области с учетом районного коэффициента 15% составляет 13 949,50
рублей (12 130 руб. + 1 819,50 руб. (15%),

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.С 01.01.2020 г. установить в Муниципальном казённом учреждении культуры
«Петровская сельская централизованная клубная система» Петровского сельского
поселения У вельского муниципального района минимальный размер оплаты труда
с учетом районного коэффициента 15% - 13 949,50 рублей.

2.Утвердить штатное расписание и тарификацию МКУК «Петровская сельская
централизованная клубная система» Петровского сельского поселения» Увельского
муниципального района, с учетом изложенных в п. 1 настоящего Постановления изменений
с 01.01.2020 г.

3.Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Петровского сельского поселения У вельского муниципального района.

4. Действие настоящего Постановления распространяются на правоотношения,
возникшие с 01 января 2020 года.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на директора
муниципального казённого учреждения культуры «Петровская сельская централизованная
клубная система» Петровского сельского поселения Увельского муниципального района
Родионову С.А.

Глава Петровского сельского поселения